
REGIONE TOSCANA

GIUNTA REGIONALE

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL  19-01-2015  (punto N  26 )

Delibera  N 41 del   19-01-2015

 Proponente
ANNA MARSON
DIREZIONE GENERALE GOVERNO DEL TERRITORIO

 Pubblicita’/Pubblicazione  Atto soggetto a pubblicazione su Banca Dati (PBD)
 Dirigente Responsabile  FABIO ZITA
 Estensore  SIMONETTA ROVAI
 Oggetto
Integrazioni alla D.G.R. n. 1121/2014 "P.I.T. con valenza di piano paesaggistico: Proposta di 
modifica agli elaborati di cui alla D.C.R.  58/2014 a seguito delle risultanze alle osservazioni 
secondo quanto previsto dall'art. 19 comma 2 L.R. 65/2014 e del'art. 25 della L.R. 10/2010 al fine 
dell'approvazione finale da parte del Consiglio Regionale".

 Presenti
 ENRICO ROSSI ANNA MARSON GIANNI SALVADORI
 VITTORIO BUGLI VINCENZO 

CECCARELLI
STEFANIA SACCARDI

 EMMANUELE BOBBIO SARA NOCENTINI

 Assenti
 ANNA RITA 
BRAMERINI

GIANFRANCO 
SIMONCINI

LUIGI MARRONI

ALLEGATI N°4

 ALLEGATI

Denominazion Pubblicazione Tipo di trasmissione Riferimento

A Si Cartaceo+Digitale allegato A
B Si Cartaceo+Digitale allegato B
C Si Cartaceo CD - allegato C



D Si Cartaceo CD - allegato D

 STRUTTURE INTERESSATE

 Tipo Denominazione
Direzione Generale DIREZIONE GENERALE PRESIDENZA
Direzione Generale DIREZIONE GENERALE GOVERNO DEL 

TERRITORIO
Settore SETTORE TUTELA, RIQUALIFICAZIONE E 

VALORIZZAZIONE DEL PAESAGGIO



LA GIUNTA REGIONALE

Vista la DGR 1121/2014 che propone le modifiche al Piano Paesaggistico Regionale adottato, a 
seguito delle risultanze delle osservazioni come previste dall’art. 19 comma 2 della L.R.65/2014 e 
dall’art. 25 della L.R. 10/2010, al fine dell’ approvazione finale da parte del Consiglio Regionale;

Dato atto di tutti gli allegati alla DGR 1121/2014;

Rilevato che con nota del Consiglio Regionale protocollo n. 32760 del 30 dicembre 2014, è stata 
inviata agli uffici competenti della Giunta un’osservazione della Camera di Commercio di Lucca 
per l’opportuna istruttoria;

Rilevato che tale  osservazione è pervenuta al  Consiglio Regionale in data  29 settembre entro i 
termini temporali previsti dalla legge, come attestato dal messaggio di accettazione rilasciato dal 
sistema di posta certificata, ma che soltanto per un sovraccarico informatico del server non è stata 
debitamente recepita ;

Preso atto della richiesta formulata dal Consiglio Regionale e convenuto dunque sulla necessità di 
integrare l’ istruttoria  con l’osservazione della Camera di Commercio di Lucca;

Dato atto che l’istruttoria di tale osservazione n.606 viene identificata come Allegato “A” della 
presente delibera;

Rilevata l’opportunità di allegare alla presente deliberazione l’intero documento riassuntivo delle 
osservazioni pervenute  e di identificarlo sotto lettera “B” ;

Rilevato  che,  per mero errore materiale verificatosi durante il trasferimento informatico dei dati, 
non  ha  avuto  esito  positivo  la  memorizzazione  elettronica  dei  seguenti  allegati  della   DGR 
1121/2014 :

- “Allegato H- n. 110 schede e cartografia delle zone di interesse archeologico ex art. 142 
comma  1  lett.  m)  del  Codice”,  contenuto  nell’ Allegato  5  –  Beni  Paesaggistici-  della 
DGR1121/2014 ; 
- “ Ulteriori Allegati al Piano - Allegato 5 : Schede  dei Bacini estrattivi delle Alpi Apuane (21 
schede e 1 quadro di unione)”,  contenuto nell’ Allegato 6 della DGR 1121/2014;

Rilevata la necessità  di provvedere al corretto inserimento dei seguenti documenti :

“Cartografia di cui alle schede delle zone di interesse archeologico ex art. 142 comma 1 lett. 
m) del Codice” , contenente le cartografie relative alle schede modificate dell’ “Allegato H- 
N. 110 schede e cartografia delle zone di interesse archeologico ex art. 142 comma 1 lett. m) 
del Codice”  in Allegato 5 – Beni Paesaggistici- della DGR1121/2014,  cartografia identificata 
nella presente deliberazione come allegato “C” ; 

“Schede  modificate  dei  bacini  estrattivi  delle  Alpi  Apuane”,  contenente  le  modifiche  all’ 
“Allegato  5  :  Schede   dei  Bacini  estrattivi  delle  Alpi  Apuane (21  schede  e  1  quadro  di 
unione)”  in Allegato 6 - Ulteriori Allegati al Piano della DGR 1121/2014,  schede identificate 
nella presente deliberazione come allegato “D” ;

Considerata l’urgenza di trasmettere al Consiglio Regionale quanto sopra specificato; 

A VOTI UNANIMI, 



DELIBERA

- di  approvare l’istruttoria  tecnica  relativa all’osservazione n.606 contenuta nell’  allegato 
“A”, dando contemporaneamente atto che il totale di tutte le osservazioni pervenute è di 606 
come da elenco allegato sotto lettera “B”;

- di dare atto che l’Allegato  “C” della  presente  deliberazione “Cartografia  di  cui  alle 
schede  delle  zone  di  interesse  archeologico  ex  art.  142  comma 1  lett.  m)  del  Codice” 
costituisce  rettifica  dell’Allegato  H  in Allegato  5  –  Beni  Paesaggistici-  della 
DGR1121/2014; 

- di  dare  atto che l’  Allegato “D” della  presente deliberazione  “Schede modificate dei 
bacini estrattivi delle Alpi Apuane” costituisce rettifica dell’ Allegato 5 “Schede  dei Bacini 
estrattivi delle Alpi Apuane (21 schede e 1 quadro di unione)”  in Allegato 6 - Ulteriori 
Allegati al Piano della DGR 1121/2014;

- di incaricare il competente Settore Tutela, Riqualificazione e Valorizzazione del Paesaggio a 
dare la massima pubblicità e diffusione anche a  tutti questi ultimi allegati.

- di  dare  mandato  alla  Segreteria  della  Giunta  di  trasmettere  al  Consiglio  Regionale  la 
documentazione di cui ai punti precedenti.

Il  presente atto è pubblicato integralmente sulla Banca Dati degli atti amministrativi della Giunta 
regionale ai sensi dell’ articolo 18 della L.R. 23/2007.

SEGRETERIA DELLA GIUNTA 
Il Direttore Generale 

Antonio Davide Barretta

Il Direttore Generale Governo del Territorio
Maria Sargentini

Il Dirigente responsabile del Settore 
Tutela, Riqualificazione e Valorizzazione del Paesaggio
Fabio Zita.


